
Copia conforme all’originale 

                                           

 
COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 

AREA TECNICA 

SERVIZIO LL.PP, URBANISTICA, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 

 ORIGINALE X COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO GENERALE n. 043 GP 05.03.2020 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO MISTO DI FORNITURE E LAVORI RELATIVO ALLA 

REALIZZAZIONE DEL CAMPUS DELL’ISTRUZIONE DEL COMUNE DI POSADA”. PIANO 

STRAORDINARIO EDILIZIA SCOLASTICA ISCOL@. PROGRAMMA ASSE I - SCUOLE DEL NUOVO 

MILLENNIO. CODICE CUP: F12E17000230002.  

LIQUIDAZIONE DELLE ATTIVITA’ DI PUBBLICAZIONE ESITO BANDO DI GARA – Società INFO 

S.R.L. - SMART CIG - Z402ABF998 -  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione della G.R. n. 48/24 del 0212/2014 avente ad oggetto” Piano di Dimensionamento 
delle istituzioni scolastiche e di ridefinizione della rete scolastica e dell’offerta formativa per l’anno 
scolastico 2015/2016. Linee Guida;  
 
Richiamata inoltre la Deliberazione G.R. n. 52/39 del 23/12/2014, approvata definitivamente dalla 
deliberazione della G.R. n. 6/6 del 10/2015 avente ad oggetto” Piano straordinario di Edilizia Scolastica 
ISCOL@. Atto di indirizzo per l’avvio dell’Asse I-Scuole del nuovo Millennio;  
 
Considerato che sulla base degli atti sopra richiamati, con la deliberazione della Giunta Municipale n. 22 del 
20/02/2015 il Comune di Posada dichiarava la propria adesione al progetto Iscol@ ed approvava la 
ricognizione svolta dall’ufficio tecnico relativa al fabbisogno degli interventi di edilizia scolastica;  
 
Richiamata la deliberazione G.R. n 22/47 del 03/05/2017 avente ad oggetto Piano Straordinario di Edilizia 
Scolastica Iscol@ tramite la quale l’Organo esecutivo Regionale, nel prendere atto dei fabbisogni degli Enti 
richiedenti, approvava il programma operativo anno 2017 di edilizia scolastica unitamente all’elenco delle 
opere ammesse al finanziamento di cui trattasi tra cui risulta inserito l’intervento prioritario Asse I 
afferente la realizzazione del “Campus Scolastico”, la cui realizzazione è prevista nel sito dove sorge 
attualmente la scuola primaria;  
 



2 | P a g .  

 

Vista la deliberazione di giunta municipale n. 121 del 26.09.2017 relativa Piano Straordinario Edilizia 
Scolastica ISCOL@. Programma ASSE I - Scuole del Nuovo Millennio. Approvazione Documento Preliminare 
alla Progettazione D.P.P.;  
 
Che il 27 ottobre 2017 rep. N. 1, è stato sottoscritto l'accordo convenzionale per l'attuazione dell'intervento 
di che trattasi con la Regione Sardegna;  
 
Richiamata la propria determinazione n. 184 del 17 settembre 2018, recante l’aggiudicazione definitiva dei 

servizi di progettazione, direzione lavori, contabilità e gestione sicurezza dei lavori in oggetto;   

 

Vista la delibera di giunta comunale n. 163 del 24/12/2018 di approvazione del progetto esecutivo redatto 
dal R.T.P. incaricato dei lavori inerenti il piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@. programma asse I - 
Scuole del nuovo millennio: Realizzazione del campus dell’istruzione del Comune di Posada;  
 
Richiamate:  
- la determinazione n. 290 del 27 dicembre 2018 con la quale si procedeva ad avviare la procedura selettiva 
per l’individuazione dell’affidatario dei lavori e forniture in oggetto, con ogni conseguente adempimento;  

- la determinazione n. 7/2019, con la quale si provvedeva con la fase pubblicistica dell’atto, comunicando 
altresì alle ditte partecipanti l’esito delle procedure di valutazione della commissione all’uopo costituita, ai 
sensi dell’art. 76 comma 5, lettera a, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

- la determinazione n. 8 del 12 luglio 2019 con la quale si provvedeva in all'annullamento in sede di 
autotutela della proposta di aggiudicazione non ancora divenuta efficace, di cui alla determinazione n. 
7/2019;  

- la determinazione n. 13 del 25 ottobre 2019 avente ad oggetto la dichiarazione di efficacia ai sensi dell’art. 
32, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016;  
 
Che a seguito della procedura di gara, si è necessario, conformemente a quanto disposto nel D.lgs. n. 
50/2016, provvedere alla pubblicazione del suo esito conclusivo;  
 
Dato atto che:  
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;  
- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016, la stipula del contratto per gli affidamenti di importo 
non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;  
 
Pertanto è stato stabilito che per l’affidamento dei servizi di che trattasi, di procedere conformemente al 
combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del paragrafo 2.1 delle 
Linee Guida ANAC n. 4, ovvero mediante affidamento diretto ad operatore economico che avrà presentato 
il miglior preventivo/offerta, in termini di minor prezzo, espresso al massimo ribasso percentuale, sul 
budget economico massimo stimato per i servizi, pari a 1’500,00 euro oltre IVA, a seguito di un’indagine di 
mercato tra ditte qualificate per le attività di pubblicazione legale;  
 

Per tutto ciò in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016 è stato possibile la 
procedura comparativa con richiesta di tre preventivi e successivo affidamento diretto; 
 

Vista la propria determinazione n. 14/DG del 18 novembre 2019, relativa all’affidamento dei servizi di 

pubblicazione dell’esito di gara della procedura in oggetto in favore della INFO s.r.l. con sede a Barletta (BT) 

in via Sant’Antonio, 28, che si è dichiarata disposta a svolgere il servizio richiesto per l’importo di 1.053,00 € 

(millecinquantatre/00), IVA e rimborso bolli inclusi; 

 



3 | P a g .  

 

Vista la fattura elettronica n. 2322/01 del 13 dicembre 2019, protocollata il 10 gennaio 2020 al n. 161, per 

un importo per i servizi resi pari a 1.053,00 € (millecinquantatre/00), IVA e rimborso bolli inclusi; 

 

Considerato che il servizio richiesto è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e 
qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite; 

 
Verificata, a seguito del riscontro operato:  

- La regolarità della fornitura effettuata;  

- L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  

- La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;  

- La regolarità contributiva dell’impresa giusto DURC - certificato-INAIL 20276467 valido a tutto il 

07/06/2020;  

 
Vista la legge 07.08.1990, n. 241;  

 
Visto il regolamento dei lavori in economia dell’Ente;  

 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  
Viste le linee guida ANAC;  

 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, approvativo del T.U.E.L.  

 
D E T E R M I N A 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente 

richiamate e trascritte; 

1. di liquidare la spesa complessiva di Euro 1053,00 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore 
N. Fattura 

 
Data 

Fattura 
Importo Capitolo 

Impegno 
rag. 

N. e anno 
CIG/CUP 

INFO S.r.l. con sede in 
Via Sant’ Antonio a  
Barletta (BT) – P. IVA: 
04656100726 

2322/01 13/12/2019 € 1053,00 10315/1 292/2019 Z402ABF998 

SOMMANO   € 1053,00    

 

2. di dare atto che sull’impegno/sulla prenotazione n. 292/2019 non residuano somme per successive 

liquidazioni; 

3. Che l’aliquota IVA contenuta nella fattura pari a € 187,00 è soggetta a split payment;  

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT 55 H 0617 54135 1000000821820) 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 



4 | P a g .  

 

Posada, 05/03/2020 
 
    Il Responsabile del Procedimento                      Il Responsabile del Servizio 
 
  Firmato, Ing. Battista Giovanni Deriu                                                                   Arch. Gianluca Pala 
 

                       
 

 

 

 
 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al Servizio finanziario 
  
 ................................................................ 
 
 
 
 
 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 

 


